Третье заседание Совета Янцеварского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Янцеварского сельского поселения

от __ _______ 2025 года                                                                               	       № ___

О внесении изменений в решение Совета Янцеварского сельского поселения Пестречинского муниципального района от 8 ноября 2019 года № 126 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенных пунктах (на части территории населенных пунктов), входящих в состав Янцеварского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» Совет Янцеварского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в решение Совета Янцеварского сельского поселения Пестречинского муниципального района от 8 ноября 2019 года № 126 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенных пунктах (на части территории населенных пунктов), входящих в состав Янцеварского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными решением Совета Янцеварского сельского поселения от 13.12.2021 № 35) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения слова «статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить на слова «статьи 45 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. В преамбуле Приложения «Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенных пунктах (на части территории населенного пункта), входящих в состав Янцеварского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» слова «со статьей 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со статьей 45 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3. В приложениях 2, 2.1, 3, 4, 5 к Положению о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах Янцеварского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан слова «со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах Янцеварского сельского поселения, официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Янцеварского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                      В.Н.Таланов

Проект